



# RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Skolegade 85, 2. sal  
6700 Esbjerg  
T +45 75 45 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

esbjerg@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Fonden Gamle Sønderho

C/O Henrik Bay, Nord Land 36, 6720 Fanø

CVR-nr. 17 86 34 28

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 13. december 2024.

---

Henrik Bay  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Bestyrelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Bestyrelsespåtegning

---

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Fonden Gamle Sønderho.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fanø, den 13. december 2024

### Bestyrelse

Henrik Bay  
Formand

Trille Brink Westergaard  
Næstformand

Klaus-Ulrik Christiansen  
Kasserer

Kim Holst

Tina Sibbersen

Jørgen Ulletved

Jacob Sønderkov Jensen

Lisbeth Kronmann

Sofie Exner Koch  
Sekretær

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at værne om Fanøs kultur og miljø, specielt Sønderho.

Formålet søges bl.a. ved følgende:

- at eje og drive museer, som f.eks. Hannes Hus, Møllen og redningsstationen.
- at eje og drive bevaringsværdige monumenter, fast ejendom, landskaber, miljøer, løsøre og skibe
- at opsamle, registrere og formidle viden og metoder, materialer og menneskelige udtryksformer, der har betydning for opnåelse af Fondens formål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 104.774 kr. mod 47.255 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 79.733 kr. mod 33.692 kr. sidste år. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>104.774</b>	<b>47.255</b>
1 Personaleomkostninger	-27.557	-28.337
<b>Driftsresultat</b>	<b>77.217</b>	<b>18.918</b>
Andre finansielle indtægter	57.642	15.847
2 Øvrige finansielle omkostninger	-55.126	-1.073
<b>Resultat før skat</b>	<b>79.733</b>	<b>33.692</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>79.733</b>	<b>33.692</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	79.733	33.692
<b>Disponeret i alt</b>	<b>79.733</b>	<b>33.692</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Ejendomme og museer	639.895	639.895
Materielle anlægsaktiver i alt	639.895	639.895
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>639.895</b>	<b>639.895</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Lagerbeholdninger	375.057	320.875
Varebeholdninger i alt	375.057	320.875
Tilgodehavende selskabsskat	6.198	0
Andre tilgodehavender	5.699	0
Tilgodehavender i alt	11.897	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.125.930	1.151.636
Værdipapirer i alt	1.125.930	1.151.636
Likvide beholdninger	542.756	485.472
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.055.640</b>	<b>1.957.983</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.695.535</b>	<b>2.597.878</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Egenkapital bundne midler	1.572.133	1.572.133
4	Egenkapital frie midler	1.088.532	1.008.799
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.660.665</b>	<b>2.580.932</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.000	0
	Anden gæld	6.870	16.946
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.870	16.946
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.870</b>	<b>16.946</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.695.535</b>	<b>2.597.878</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	27.178	27.802
Andre omkostninger til social sikring	379	535
	<u>27.557</u>	<u>28.337</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	55.126	1.073
	<u>55.126</u>	<u>1.073</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Egenkapital bundne midler</b>		
Egenkapital bundne midler 1. januar 2023	1.572.133	1.572.133
	<u>1.572.133</u>	<u>1.572.133</u>
<b>4. Egenkapital frie midler</b>		
Egenkapital frie midler 1. januar 2023	1.008.799	975.107
Årets overførte overskud eller underskud	79.733	33.692
	<u>1.088.532</u>	<u>1.008.799</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Sofie Exner Koch

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Gamle Sønderho

Serienummer: ba3d6ee7-0813-40a8-8f85-eea7f3886876

IP: 109.57.xxx.xxx

2024-12-13 12:13:38 UTC



## Henrik Bay

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Fonden Gamle Sønderho

Serienummer: 1dcd9093-5b52-4e28-8f89-a2ff4b5e0e6b

IP: 185.183.xxx.xxx

2024-12-13 13:00:19 UTC



## Klaus-Ulrik Christiansen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Gamle Sønderho

Serienummer: d8228727-9c86-4417-8c74-422a69de501d

IP: 87.62.xxx.xxx

2024-12-13 18:02:27 UTC



## Trille Bakkiam Brink Westergaard

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Gamle Sønderho

Serienummer: 8e2bb687-c7da-408b-abf3-a38a048dbfc5

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-12-13 19:27:46 UTC



## Jørgen Jørgensen Ulletved

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Gamle Sønderho

Serienummer: 4a1fbfe5-6ff7-4b73-89b8-72ee2749305f

IP: 188.181.xxx.xxx

2024-12-15 14:51:28 UTC



## Kim Holst Jensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Gamle Sønderho

Serienummer: 5273783e-2a7e-4fa7-b264-79542f47bc76

IP: 185.183.xxx.xxx

2024-12-16 08:15:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: WZX8I-M75KC-6FTM5-75TOX-PLZPP-GWIFW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lisbeth Kromann

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Gamle Sønderho

Serienummer: d44c5d27-973d-400a-b309-1b27250d3096

IP: 185.183.xxx.xxx

2024-12-16 09:47:41 UTC



## Tina Sibbersen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Gamle Sønderho

Serienummer: efa93ed4-063d-4dbf-83d9-d0f22d366bec

IP: 195.249.xxx.xxx

2024-12-16 10:59:54 UTC



## Jacob Sønderkov Jensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Gamle Sønderho

Serienummer: 74ed9071-36a8-4548-b4df-7ac4076564f5

IP: 185.183.xxx.xxx

2024-12-16 14:05:54 UTC



## Kim Ulrik Buus Mogensen

RSM DANMARK STATSATORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:  
25492145

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: RSM Danmark Statsautoriseret Revisionsp...

Serienummer: d26397a7-85ba-49e8-8959-2f084d518c5a

IP: 194.19.xxx.xxx

2024-12-16 14:08:32 UTC



## Henrik Bay

### Dirigent

På vegne af: Fonden Gamle Sønderho

Serienummer: 1dcd9093-5b52-4e28-8f89-a2ff4b5e0e6b

IP: 185.183.xxx.xxx

2024-12-16 20:08:11 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**